证券代码：000927          证券简称：中国铁物          公告编号：2023-临 042

中国铁路物资股份有限公司

第八届董事会第二十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1.本次董事会会议通知于 2023 年 10 月 20 日以专人送达、电子邮件方式发

送给公司全体董事、监事和高级管理人员。

2.本次董事会会议于 2023年 10月 30日以现场结合通讯方式召开。

3.本次董事会会议应参会董事 8人，实际参会董事 8人。

4.本次董事会会议由公司董事长赵晓宏先生主持，公司监事和非董事高级管

理人员列席了会议。

5.本次董事会会议符合相关法律法规和《公司章程》的有关规定，会议合法

有效。

二、董事会会议审议情况

(一) 关于 2023 年第三季度报告的议案

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0 票，本议案获得审议通过。

本议案具体内容请详见《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)上披露的《中国铁路物资股份有限公司 2023年第三季度报

告》。

(二) 关于修订《中国铁路物资股份有限公司独立董事工作制度》的议案

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0 票，本议案获得审议通过。

本议案具体内容请详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《中国铁

路物资股份有限公司独立董事工作制度》。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

(三) 关于修订《中国铁路物资股份有限公司董事会审计与风险控制委员

会工作细则》的议案

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0 票，本议案获得审议通过。

http://www.cninfo.com.cn/

本议案具体内容请详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《中国铁

路物资股份有限公司董事会审计与风险控制委员会工作细则》。

(四) 关于修订《中国铁路物资股份有限公司董事会提名委员会工作细则》

的议案

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0 票，本议案获得审议通过。

本议案具体内容请详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《中国铁

路物资股份有限公司董事会提名委员会工作细则》。

(五) 关于修订《中国铁路物资股份有限公司董事会薪酬与考核委员会工

作细则》的议案

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0 票，本议案获得审议通过。

本议案具体内容请详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《中国铁

路物资股份有限公司董事会薪酬与考核委员会工作细则》。

上述议案（二）（三）（四）（五），为公司贯彻落实《国务院办公厅关于上市

公司独立董事制度改革的意见》、《上市公司独立董事管理办法》等规定，公司结

合国务院国资委和证券监督管理部门关于上市公司独立董事、董事会专门委员会

的最新要求，对公司《独立董事工作制度》《审计与风险控制委员会工作细则》

《提名委员会工作细则》《薪酬与考核委员会工作细则》等四项制度进行了修订。

(六) 关于选举董事会提名委员会主任委员的议案

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0 票，本议案获得审议通过。

董事会选举赵晓宏董事长为公司第八届董事会提名委员会主任委员，任期与

第八届董事会任期一致。

(七) 关于收购中铁物总供应链科技集团有限公司 100%股权暨关联交易的

议案

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 1 票，本议案获得审议通过。

本议案已获得独立董事专门会议同意。

为积极推进公司“十四五”战略落地，发挥公司生于铁路、长于铁路的独特

优势，快速构建综合物流服务新发展格局，推动公司向供应链集成服务和综合物

流服务方向转型发展，做优铁路综合物流业务，同时，规范和减少与实际控制人

中国物流集团有限公司（以下简称“中国物流集团”）之间的关联交易，推动内

部资源整合，公司与中国物流集团签署了《关于中铁物总供应链科技集团有限公

司股权转让协议》，双方同意以评估值作为本次股权转让的作价依据，公司以

21,154.05 万元收购中国物流集团持有的中铁物总供应链科技集团有限公司

100%股权，资金来源为自筹。

本议案具体内容请详见《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)上披露的《中国铁路物资股份有限公司关于收购中铁物总

供应链科技集团有限公司 100%股权暨关联交易的公告》（2023-临 043）。

(八) 关于收购中石油中铁油品销售有限公司 49%股权暨关联交易的议案

表决结果：同意 6票，反对 0票，弃权 1 票，本议案获得审议通过。

袁宏词董事回避了该议案的表决。

本议案已获得独立董事专门会议同意。

为进一步理顺股权关系与管理关系，做优做强油料油品等铁路物资供应链集

成服务业务，规范和减少与控股股东中铁物总控股有限公司（以下简称“铁物控

股”）之间的关联交易，推动内部优质资源整合，公司与铁物控股签署了《关于

中石油中铁油品销售有限公司股权转让协议》，双方同意以评估值作为本次股权

转让的作价依据，公司以 5,023.7985 万元收购铁物控股所持有的中石油中铁油

品销售有限公司 49%股权，资金来源为自筹。

本议案具体内容请详见《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)上披露的《中国铁路物资股份有限公司关于收购中石油中

铁油品销售有限公司 49%股权暨关联交易的公告》（2023-临 044）。

许良军董事对上述议案七、议案八投弃权票，建议公司加强上述两个项目的

投后管理，加强与公司主营业务的协同和赋能，为公司发展创造价值。

(九) 关于公司所属中铁物晟科技发展有限公司下属公司股权无偿划转的

议案

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0 票，本议案获得审议通过。

为优化公司组织结构，减少法人层级，公司拟将全资子公司中铁物晟科技发

展有限公司（以下简称“中铁物晟科技”）持有的 11家子公司的股权无偿划转给

公司。

本议案具体内容请详见《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)上披露的《中国铁路物资股份有限公司关于公司所属中铁

物晟科技发展有限公司下属公司股权无偿划转的公告》（2023-临 045）。

(十) 关于公司所属中铁物晟科技发展有限公司减资的议案

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0 票，本议案获得审议通过。

鉴于公司将全资子公司中铁物晟科技持有的 11 家子公司的股权无偿划转给

公司，公司决定减少中铁物晟科技注册资本 25 亿元。

本议案具体内容请详见《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)上披露的《中国铁路物资股份有限公司关于公司所属中铁

物晟科技发展有限公司减资的公告》（2023-临 046）。

(十一) 关于审议《中国铁路物资股份有限公司会计师事务所选聘管理办法》

的议案

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0 票，本议案获得审议通过。

为规范公司会计师事务所选聘管理工作，推动提升审计质量，维护公司合法

权益，根据财政部、国务院国资委、中国证监会印发的《国有企业、上市公司选

聘会计师事务所管理办法》等文件要求，结合工作实际，制定了《中国铁路物资

股份有限公司会计师事务所选聘管理办法》。

本议案具体内容请详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《中国铁

路物资股份有限公司会计师事务所选聘管理办法》。

(十二) 关于调整公司 2023 年度内部审计工作计划的议案

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0 票，本议案获得审议通过。

(十三) 关于公司经理层成员 2022 年度业绩考核结果的议案

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 1 票，本议案获得审议通过。

(十四) 关于公司经理层成员 2022 年度薪酬分配方案和分配事项的议案

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 1 票，本议案获得审议通过。

许良军董事对上述议案十三、议案十四投弃权票，建议公司进一步加强市场

化薪酬考核和激励机制的顶层设计，助力公司战略转型落地和快速发展。

此外，公司董事会还听取了经营管理层《关于动态监测职工工资有关指标执

行情况的汇报》。

特此公告。

                                          中国铁路物资股份有限公司

                                                 董  事  会

                                        2023年 10月 31日